
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Łosiowe Bagno” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 oraz 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody „Łosiowe Bagno”, zwany dalej „rezerwatem” obszar o powierzchni 
52,28 ha, położony w województwie pomorskim, w powiecie kwidzyńskim, w gminie Gardeja.  

2. Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania określa załącznik nr 1 
do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest utrzymanie kompleksu ekosystemów bagiennych, w tym torfowisk 
wysokich i przejściowych oraz zbiorowisk leśnych - brzeziny bagiennej i borów bagiennych, stanowiących 
siedliska rzadkich gatunków roślin oraz ostoje zwierząt. 

§ 3. Dla rezerwatu przyrody określa się: 

1) Rodzaj: Torfowiskowy (T). 

2) Typ i podtyp: 

a) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Biocenotyczny i fizjocenotyczny (PBf), biocenoz 
naturalnych i półnaturalnych (bp), 

b) ze względu na główny typ ekosystemu: Torfowiskowy (bagienny) (ET), torfowisk przejściowych (tp). 

§ 4. 1. W celu zabezpieczenia rezerwatu przed zagrożeniami zewnętrznymi wyznacza się otulinę rezerwatu 
o powierzchni 68,95 ha, położoną w powiecie kwidzyńskim, w gminie Gardeja. 

2. Przebieg granic otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania określa załącznik 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 5. 1. Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji gruntów gminy Gardeja określa załącznik nr 3 
do zarządzenia. 

2. Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji leśnej Nadleśnictwa Jamy określa załącznik nr 4 
do zarządzenia. 

§ 6. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1300



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Gdańsku 
 
 

Anna Tchórzewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1300



Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

 z dnia 19 marca 2025 r. 

Przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania1). 

Lp. X Y Lp. X Y Lp. X Y 

1 635927,76 494245,26 28 635126,76 494200,79 54 635408,77 493878,81 

2 635884,10 494317,60 29 634998,71 494168,54 55 635510,34 493884,05 

3 635879,62 494322,87 30 634910,55 494123,60 56 635534,83 493885,31 

4 635884,17 494342,97 31 634865,68 494083,37 57 635606,33 493891,19 

5 635848,58 494409,24 32 634839,94 494011,48 58 635606,60 493891,22 

6 635849,30 494414,91 33 634837,57 494004,79 59 635705,26 493903,64 

7 635820,52 494465,71 34 634826,22 493955,83 60 635719,55 493875,95 

8 635811,04 494492,75 35 634809,05 493850,66 61 635751,53 493896,22 

9 635796,23 494530,06 36 634808,12 493816,31 62 635746,71 493912,03 

10 635796,06 494530,49 37 634875,27 493819,41 63 635746,42 493912,99 

11 635795,87 494530,96 38 634982,03 493820,65 64 635844,19 493946,55 

12 635768,96 494513,18 39 634989,43 493820,14 65 635881,05 493962,73 

13 635538,73 494434,58 40 635121,67 493811,02 66 635922,70 493991,21 

14 635511,18 494436,09 41 635123,66 493810,88 67 635925,46 494002,04 

15 635510,12 494435,90 42 635123,65 493810,73 68 635927,10 494010,23 

16 635499,07 494433,85 43 635123,66 493810,38 69 635927,82 494008,91 

17 635462,87 494427,17 44 635124,51 493780,07 70 635928,09 494010,08 

18 635403,53 494407,22 45 635237,48 493808,30 71 635930,63 494044,24 

19 635351,07 494394,84 46 635272,15 493799,16 72 635928,61 494116,02 

20 635323,74 494361,80 47 635261,09 493817,07 73 635903,47 494159,95 

21 635165,41 494295,14 48 635260,79 493817,56 74 635906,15 494164,19 

22 635165,60 494294,68 49 635325,67 493820,44 75 635966,95 494218,24 

23 635160,13 494292,38 50 635328,81 493820,58 76 635964,06 494228,53 

24 635130,52 494284,22 51 635335,22 493858,94 77 635945,69 494234,53 

25 635129,61 494240,69 52 635339,75 493860,83 78 635939,61 494236,51 

26 635128,99 494211,45 53 635346,76 493843,38 79 635927,76 494245,26 

27 635128,78 494201,30 

1) Współrzędne punktów załamania granicy rezerwatu przedstawiono w układzie współrzędnych płaskich prostokątnych PL-

1992, który jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach 

wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1151, 1615 oraz 1824). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1300



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

Przebieg granic otuliny rezerwatu w postaci współrzędnych punktów ich załamania2). 

Lp. X Y Uwagi Lp. X Y Uwagi 

1 636177,05 494815,40 otulina 77 635884,17 494342,97 wyłączenie 

2 636046,92 494866,24 otulina 78 635848,58 494409,24 wyłączenie 

3 636009,86 494882,41 otulina 79 635849,30 494414,91 wyłączenie 

4 635991,30 494898,39 otulina 80 635820,52 494465,71 wyłączenie 

5 635987,86 494897,85 otulina 81 635811,04 494492,75 wyłączenie 

6 635962,27 494891,11 otulina 82 635796,23 494530,06 wyłączenie 

7 635958,34 494886,60 otulina 83 635796,06 494530,49 wyłączenie 

8 635936,64 494861,93 otulina 84 635795,87 494530,96 wyłączenie 

9 635935,80 494861,75 otulina 85 635768,96 494513,18 wyłączenie 

10 635868,00 494815,34 otulina 86 635538,73 494434,58 wyłączenie 

11 635788,24 494761,07 otulina 87 635511,18 494436,09 wyłączenie 

12 635784,47 494758,50 otulina 88 635510,12 494435,90 wyłączenie 

13 635784,45 494758,52 otulina 89 635499,07 494433,85 wyłączenie 

14 635681,94 494693,79 otulina 90 635462,87 494427,17 wyłączenie 

15 635669,71 494686,08 otulina 91 635403,53 494407,22 wyłączenie 

16 635617,44 494653,11 otulina 92 635351,07 494394,84 wyłączenie 

17 635480,18 494614,13 otulina 93 635323,74 494361,80 wyłączenie 

18 635473,41 494612,21 otulina 94 635165,41 494295,14 wyłączenie 

19 635406,65 494569,80 otulina 95 635165,60 494294,68 wyłączenie 

20 635311,89 494542,89 otulina 96 635160,13 494292,38 wyłączenie 

21 635218,17 494499,10 otulina 97 635130,52 494284,22 wyłączenie 

22 635132,08 494473,51 otulina 98 635129,61 494240,69 wyłączenie 

23 635122,66 494468,89 otulina 99 635128,99 494211,45 wyłączenie 

24 635100,28 494457,91 otulina 100 635128,78 494201,30 wyłączenie 

25 635056,75 494436,58 otulina 101 635126,76 494200,79 wyłączenie 

26 634958,14 494378,23 otulina 102 634998,71 494168,54 wyłączenie 

27 634902,41 494321,79 otulina 103 634910,55 494123,60 wyłączenie 

28 634874,79 494263,93 otulina 104 634865,68 494083,37 wyłączenie 

29 634859,23 494243,86 otulina 105 634839,94 494011,48 wyłączenie 

30 634813,94 494185,43 otulina 106 634837,57 494004,79 wyłączenie 

31 634788,73 494125,83 otulina 107 634826,22 493955,83 wyłączenie 

32 634768,48 494077,96 otulina 108 634809,05 493850,66 wyłączenie 

33 634752,01 493997,98 otulina 109 634808,12 493816,31 wyłączenie 

34 634749,48 493974,31 otulina 110 634875,27 493819,41 wyłączenie 

35 634745,65 493938,64 otulina 111 634982,03 493820,65 wyłączenie 

 
2) Współrzędne punktów załamania granic otuliny rezerwatu przedstawiono w układzie współrzędnych płaskich 

prostokątnych PL-1992, który jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o którym 

mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1151, 1615 oraz 1824). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1300



36 634741,68 493901,70 otulina 112 634989,43 493820,14 wyłączenie 

37 634744,89 493843,78 otulina 113 635121,67 493811,02 wyłączenie 

38 634746,14 493727,02 otulina 114 635123,66 493810,88 wyłączenie 

39 634772,82 493676,69 otulina 115 635123,65 493810,73 wyłączenie 

40 634773,15 493674,19 otulina 116 635123,66 493810,38 wyłączenie 

41 634773,28 493673,20 otulina 117 635124,51 493780,07 wyłączenie 

42 634776,47 493649,09 otulina 118 635237,48 493808,30 wyłączenie 

43 634784,67 493587,12 otulina 119 635272,15 493799,16 wyłączenie 

44 634851,02 493610,92 otulina 120 635261,09 493817,07 wyłączenie 

45 634986,60 493637,33 otulina 121 635260,79 493817,56 wyłączenie 

46 635119,18 493671,40 otulina 122 635325,67 493820,44 wyłączenie 

47 635121,03 493671,88 otulina 123 635328,81 493820,58 wyłączenie 

48 635202,38 493675,92 otulina 124 635335,22 493858,94 wyłączenie 

49 635290,74 493680,31 otulina 125 635339,75 493860,83 wyłączenie 

50 635299,62 493680,75 otulina 126 635346,76 493843,38 wyłączenie 

51 635393,98 493725,91 otulina 127 635408,77 493878,81 wyłączenie 

52 635405,83 493731,58 otulina 128 635510,34 493884,05 wyłączenie 

53 635447,62 493761,30 otulina 129 635534,83 493885,31 wyłączenie 

54 635481,21 493769,82 otulina 130 635606,33 493891,19 wyłączenie 

55 635535,33 493783,56 otulina 131 635606,60 493891,22 wyłączenie 

56 635604,70 493801,17 otulina 132 635705,26 493903,64 wyłączenie 

57 635611,52 493803,96 otulina 133 635719,55 493875,95 wyłączenie 

58 635767,01 493867,55 otulina 134 635751,53 493896,22 wyłączenie 

59 635785,66 493862,73 otulina 135 635746,71 493912,03 wyłączenie 

60 635956,77 493997,25 otulina 136 635746,42 493912,99 wyłączenie 

61 636009,72 494038,87 otulina 137 635844,19 493946,55 wyłączenie 

62 636089,32 494101,45 otulina 138 635881,05 493962,73 wyłączenie 

63 636162,14 494158,69 otulina 139 635922,70 493991,21 wyłączenie 

64 636162,98 494158,45 otulina 140 635925,46 494002,04 wyłączenie 

65 636187,75 494191,10 otulina 141 635927,10 494010,23 wyłączenie 

66 636207,87 494220,46 otulina 142 635927,82 494008,91 wyłączenie 

67 636219,65 494243,99 otulina 143 635928,09 494010,08 wyłączenie 

68 636252,16 494307,24 otulina 144 635930,63 494044,24 wyłączenie 

69 636278,19 494391,06 otulina 145 635928,61 494116,02 wyłączenie 

70 636328,31 494548,42 otulina 146 635903,47 494159,95 wyłączenie 

71 636386,14 494734,99 otulina 147 635906,15 494164,19 wyłączenie 

72 636275,98 494779,10 otulina 148 635966,95 494218,24 wyłączenie 

73 636177,05 494815,40 otulina 149 635964,06 494228,53 wyłączenie 

74 635927,76 494245,26 wyłączenie 150 635945,69 494234,53 wyłączenie 

75 635884,10 494317,60 wyłączenie 151 635939,61 494236,51 wyłączenie 

76 635879,62 494322,87 wyłączenie 152 635927,76 494245,26 wyłączenie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1300



Załącznik nr 3 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia 19 marca 2025 r. 

 

Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji gruntów gminy Gardeja3). 

 

 
3) Gmina Gardeja, obręb Kalmuzy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1300



Załącznik nr 4 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku 

z dnia  19 marca 2025 r. 

 

Położenie rezerwatu oraz jego otuliny na tle ewidencji leśnej Nadleśnictwa Jamy4).  

 

 
4) Leśnictwo Zarośle, wg Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Jamy na lata 2017-2026. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1300


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDAŃSKU z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-04-01T13:05:54+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




